
Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o plnění Integrované strategie ITI Českobudějovické 

aglomerace za období 1. 1. 2024 -30. 06. 2024 

  



Stránka 2 z 5 

1. Přehled vyhlášených výzev ITI ČBA  

 

1.  výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídícího 

orgánu Operačního programu Jan Amos Komenský ve Specifickém cíli 1.1 Rozvoj a posilování 

výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 3. 5. 2022 – 18. 5. 2022 

_______________________________________ 

2. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty v rámci aktivity Budování a rozvoj 

infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru do 

Programového rámce řídícího orgánu Operačního programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost (OP TAK) ve Specifickém cíli 1.1 Rozvoj a posilování výzkumných a 

inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií. 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 3. 5. 2022 – 30. 5. 2022. 

_______________________________________ 

3. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.2  

Aktivita INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 1. 6. 2022 – 30. 6. 2022 

______________________________________ 

 4. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.4  

Aktivita PAMÁTKY, MUZEA A CESTOVNÍ RUCH 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 1. 6. 2022 – 30. 6. 2022 

________________________________________ 

5. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového 

rámce řídicího orgánu IROP ve Specifickém cíli 2.2 

Aktivita ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 13. 6. 2022 – 15. 7. 2022 

________________________________________ 

6. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.1  

Aktivita ZÁKLADNÍ ŠKOLY – BUDOVÁNÍ ODBORNÝCH UČEBEN 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 8. 7. 2022 – 2. 8. 2022 

________________________________________ 

7. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.1  

Aktivita MATEŘSKÉ ŠKOLY – ZAJIŠTĚNÍ DOSTATEČNÝCH KAPACIT 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 8. 7. 2022 – 2. 8. 2022 

________________________________________ 

8. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.1  

Aktivita ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 8. 7. 2022 – 2. 8. 2022 

________________________________________ 

9. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 



Stránka 3 z 5 

________________________________________ 

10. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO VEŘEJNOU HROMADNOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

11. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu OP Doprava ve specifickém cíli 1.2 Rozvoj a posilování udržitelné, inteligentní a 

intermodální celostátní, regionální a místní mobility odolné vůči změnám klimatu, včetně 

lepšího přístupu k síti TEN-T a přeshraniční mobility Rozvoj systémů a služeb ITS. 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

12. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Aktivita INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

13. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Multimodální osobní doprava – přestupní terminály a parkovací systémy 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

_______________________________________ 

14. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Plnící a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

15. výzva k předkládání záměrů na projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu OP Životní prostředí: PODPORA ENERGETICKÉ ÚČINNOSTI, SNIŽOVÁNÍ EMISÍ 

SKLENÍKOVÝCH PLYNŮ A PODPORA ENERGIE Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ve vazbě na 

specifické cíle OPŽP 1.1 a 1.2 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 21. 7. 2022 – 4. 8. 2022 

________________________________________ 

16. výzva k předkládání záměrů na projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu OP Životní prostředí: 

PODPORA PŘECHODU NA OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ ÚČINNĚ 

VYUŽÍVAJÍCÍ ZDROJE 

ve vazbě na specifický cíl OPŽP 1.5 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 21. 7. 2022 – 4. 8. 2022 

________________________________________ 

17. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Aktivita INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

18. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 1.1 Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, 

výzkumné organizace a veřejné orgány  



Stránka 4 z 5 

Aktivita - EGOVERNMENT, DIGITALIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY A KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 26. 7. 2022 – 8. 8. 2022 

________________________________________ 

19. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 1.1 Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, 

výzkumné organizace a veřejné orgány  

Aktivita - EGOVERNMENT, DIGITALIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY A KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 19. 12. 2022 – 11. 1. 2023 

________________________________________ 

20. výzva k předkládání záměrů do SÍŤOVÉHO ŘEŠENÍ do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Aktivita INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 25. 5. 2023 – do vyčerpání alokace 

 

 

2. Informace o věcném pokroku v realizaci integrované strategie 

Věcného pokroku bylo ve sledovaném období dosaženo v tom smyslu, že bylo předloženo: 

-  6 žádostí o podporu v IROP 

- 5 žádostí o podporu v OP JAK 

- 1 žádost o podporu v OP Doprava 

3. Informace o pokroku v realizaci strategických projektů 

Ve sledovaném období bylo dosaženo pokroku v realizaci strategických projektů - bylo předloženo 

celkem 12 žádostí o podporu, u kterých byla zahájena realizace. Podrobný přehled předložených 

projektů je uveden v Příloze 1 Přehled předložených projektů k 30. 6. 2024. 

4. Informace o dosažených synergických efektech na úrovni opatření resp. podopatření 

integrované strategie 

Realizace byla zahájena v r. 2023. Za sledované období nebylo dosaženo synergických efektů, 

jelikož realizace projektů dosud nebyla dokončena. Informace bude předmětem zpráv za další 

sledovaná období. 

5. Informace o podaných/schválených změnách integrované strategie 

Ve sledovaném období byla předloženy 1 změna PR IROP: 
- změna Programového rámce IROP - Seznam strategických projektů. Podána dne 27. 6. 2024, 
schválena dne 1. 7. 2024.  
Jednalo se o Změnu Seznamu strategických projektů: 
- Změna názvu a popisu projektu u jednoho projektu v Opatření 04. Základní školy 
- Navýšení Celkových způsobilých výdajů a dotace EU do 130 % u 2 projektů 04. Základní školy 
- Změna popisu projektu u jednoho projektu v Opatření 04. Základní školy. 
 
6. Opatření při neplnění integrované strategie uložená MMR-ORP/ŘO 
Za sledované období nebyla uložena žádná opatření při neplnění ISg. 

7. Informace o problémech, které se vyskytly v realizaci integrované strategie v průběhu 

období, za které je tato zpráva vykazována a přijatá opatření 



Stránka 5 z 5 

Za sledované období se nevyskytly problémy v realizaci a nebyla přijata žádná opatření. 

8. Informace o potenciálních rizicích realizace integrované strategie a opatření k jejich eliminaci 

Za sledované období nebyla identifikována žádná potenciální rizika. 

9. Popis evaluačních aktivit nositele ISg 

Ve vykazovaném období nebyly realizovány žádné evaluační aktivity. Informace bude předmětem 

zpráv za další sledovaná období. 

10. Shrnutí pro veřejnost 

Informace o realizaci strategie jsou zveřejněny na webu ITI nositele strategie - www.itic-budejovice.cz. 

11. Doplňující informace 

Nejsou uvedeny žádné doplňující informace. 


